O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  Contrato 
n.º 089/2013, celebrado com a empresa PRÓPRIA AMBIENTAL 
LTDA, para a execução de SERVIÇOS DE 
TRANSBORDO,TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DOS 
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, NA FORMA BRUTA, no valor 
de R$ 1.270.000,80  (Um milhão duzentos e setenta mil reais e oitenta 
centavos), pelo prazo de 12 meses. 

Paty do Alferes, 26 de setembro   de 2013. 

RACHID ELMOR 
Prefeito Municipal 

DECRETO N.º 3.860  DE  08  DE OUTUBRO DE 2013. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY 
DO ALFERES, no uso de suas 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE A 

LEI Nº 1.896 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012. 

DECRETA: 

Art.1º- Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar por remanejamento, na importância de 
R$ 10.500,00  (Dez mil e quinhentos reais). 

FONTE = 017  R$   10.500,00  (PISO VARIÁVEL DE ALTA COMPLEXIDADE - PAC) 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.32.00.08.243.4041.2099 – Piso Variável de Alta Complexidade – PAC I  
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.39.017 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$          10.500,00

[...]

2º – Conceder APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, com 
proventos integrais, ao senhor JOSÉ FRANCISCO DOS SANTOS, matrícula nº 
030/01, AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ¨J¨, Lotado na 
SECRETARIA MUNICIPAL SERVIÇOS PÚBLICOS E LOGÍSTICA, fixada no valor 
de R$ R$898,78 (oitocentos e noventa e oito reais e setenta e oito centavos)  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a partir de 01 de abril de 2011. 

Paty do Alferes,  03   de   outubro    de 2013. 

RACHID ELMOR 

PREFEITO MUNICIPAL

[...]

2º - Fixar os proventos de APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, ao 
Senhor JOSÉ FRANCISCO DOS SANTOS, matrícula nº 030/01, AUXILIAR DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS ¨J¨, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS E LOGÍSTICA,  composto de: vencimento no valor de R$675,78 (seiscentos e 
setenta e cinco reais e setenta e oito centavos) e vantagem de 33% de triênio no valor de 
R$223,00 (duzentos e vinte e três reais), totalizando os proventos em R$898,78 
(oitocentos e noventa e oito reais e setenta e oito centavos). 

Art. 3º – Os proventos a que se referem o artigo 1º, serão reajustados na mesma data e na 
mesma proporção dos reajustes dos servidores em atividade da Prefeitura Municipal de 
Paty do Alferes, sendo-lhes também estendidos quaisquer benefícios ou vantagens